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SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

 

Samrådsredogörelse för detaljplan för Hedeleden och Klippebergen 

 

Genomförande 
Byggnadsnämnden beslöt 2022-06-16 § 170 att genomföra samråd för detaljplaneförslaget. 
Detaljplaneförslaget har varit utställt för samråd i Stadshuset i Kungsbacka och på biblioteket i 
kulturhuset Fyren i Kungsbacka under tiden 28 juni – 31 augusti 2022. 

Planförslaget har under samma tid sänts till berörda myndigheter, nämnder, föreningar och sakägare 
för yttrande.  

Ett samrådsmöte genomfördes den 23 augusti 2022 i Hedeskolans matsal. På samrådsmötet fanns 
möjlighet att ställa frågor om planförslaget både till kommunens tjänstepersoner och politiker från 
byggnadsnämnden. 

Planförslaget syftar till att möjliggöra för en infrastrukturanläggning som innefattar väg och gång- och 
cykelvägar mellan Tölö ängar och Hede station. Säkra övergångar ska möjliggöras. Planens syfte är 
även att säkerställa rekreationsområdet Klippebergen. 

 
Sammanfattning 
Under samrådstiden inkom 49 skrivelser. Inkomna synpunkter berör i huvudsak valet av 
hastighetsbegränsning som är dimensionerande för vägens utformning och konsekvenserna hastigheten 
får för trygghet, säkerhet och buller i området. Övriga synpunkter finns på Samhällsbyggnadskontoret. 

Kontoret har kompletterat planförslaget med de utredningar som krävs vilket medfört en något 
förändrad utformning av Hedeleden i den norra delen. Gångtunneln i norr har i granskningshandlingen 
ett annat läge, i övrigt har inga revideringar gjorts. 

Framförda synpunkter från Länsstyrelsen i Halland samt SGI har beaktats genom kompletterande 
utredningar samt förtydliganden i planhandlingen. Flertalet synpunkter har inte tillgodosetts. 

 

Inkomna synpunkter och förvaltningens kommentarer 
Inkomna synpunkter har sammanfattats nedan. Personnamn anges inte. Samtliga synpunkterna finns 
tillgängliga på Samhällsbyggnadskontoret. Länsstyrelsens yttrande bifogas. 
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Statliga och regionala myndigheter 
 
1. Länsstyrelsen 

Länsstyrelsen anser att det är positivt att kommunen avser utveckla områden som ligger i linje med 
kommunens översiktsplan och tidigare planprogram. De trycker på att det är viktigt att ta hänsyn till 
områdets förutsättningar och omgivande bebyggelse. 

Länsstyrelsen anser att det finns uppenbara risker att dela upp området i etapper då en del lösningar 
bäst hanteras på en övergripande nivå. Att varje enskild detaljplan ska hantera övergripande frågor och 
utredningar kan göra att lösningarna blir ineffektiva eller onödigt dyra för kommande etableringar. 

Länsstyrelsen ser bland annat att frågorna om exempelvis miljökvalitetsnormer, trafikbuller och 
geoteknik behöver hanteras både i befintlig detaljplan och kommande etapper. Dessa frågor behöver 
även åtgärdas i föreslagen detaljplan för att inte riskera prövas av Länsstyrelsen. 

Gällande miljökvalitetsnormer för vatten anser länsstyrelsen att planförslaget ska redovisa en alternativ 
dagvattenslösning som renar ytterligare kvicksilver, så att den slutliga halten inte överstiger 1 gram per 
år. 

Länsstyrelsen kan inte se att bullerskyddsåtgärder för befintliga bostäder säkerställs i detaljplanen, för 
att klara riktvärdena i infrastrukturpropositionen 1996/97:53. Länsstyrelsen skriver i sitt yttrande att 
kommunen behöver reglerna nödvändiga skyddsåtgärder eller vägens placering för att uppnå de 
riktlinjer som finns avseende trafikbuller. 

Länsstyrelsen skriver att de har tagit del av statens geotekniska instituts (SGI) yttrande från 2022-08-
30. De påtalar att kommunen inte gjort nödvändiga utredningar för att kunna avgöra områdets stabilitet 
utan hänvisar till utredningar för planprogrammet från 2018. Länsstyrelsen samt SGI påtalar att 
tidigare gjord utredning inte är bifogad planunderlaget. 

Vidare har länsstyrelsen synpunkter gällande eventuellt strandskydd i närområdet samt att planen 
behöver innefatta en bedömning huruvida föreslagna åtgärder kommer att påverka levnadsvillkoren för 
skyddsvärda arter. Om påverkan är oundviklig kan en artskyddsdispens behövas. Länsstyrelsen skriver 
även om att de stenmurar och diken som beskrivs i naturvärdesinventeringen behöver förtydligas i 
kartan samt att biotopskyddsdispens behöver sökas om ingrepp krävs i dessa områden. 

I länsstyrelsen yttrande finns även synpunkter gällande vattenverksamhet och frågor kopplade till 
kulturmiljölagen. 

Kommunen bedömer att förslaget inte innebär betydande påverkan på miljön. Länsstyrelsen delar 
kommunens åsikt. 

Kommentar:  Kommunen delar länsstyrelsens åsikt om att det inte är optimalt att planlägga för 
vägen separat och utelämna intilliggande områden. Övergripande utredningar togs fram i 
programskedet medan detaljerade utredningar tas fram etappvis. Då kommunens 
tjänstepersoner har ett nära samarbete mellan projekten som pågår inom programområdet och 
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även har tillsatt en samordnare för området ser vi att helheten bevakas och hanteras på ett bra 
sätt. Löpande dialog pågår även med de exploatörer som berörs.  

Gällande länsstyrelsens synpunkter kring miljökvalitetsnormer för vatten har 
planhandlingarna kompletterats med en komplettering av dagvattenutredningen, se bifogad 
utredning (SWECO 20230912). Förslag på hur dagvattenrening kan ske beskrivs i utredningen 
samt i granskningshandlingarna dock påpekar Sweco att det i detta fall vore ett väldigt strikt 
krav att inte tillåta ökade mängder och halter då de är mycket små mängder i nuläget. 
Beräkningar av så små halter och mängder blir osäkra och anläggningskostnaderna blir 
oproportionerligt stora i förhållande till de mängder som kan renas. Sweco föreslår därför att 
man vid projektering tittar på alternativa kompensationsåtgärder för att inte öka 
föroreningsbelastningarna i recipienterna Söderå och Kungsbackaån.  

Länsstyrelsens synpunkter om att bullerskyddsåtgärder för befintliga bostäder inte säkerställs i 
planen beror på att befintliga bostäder som blir negativt påverkade av den ökade trafiken 
ligger i anslutning till den del av Hedeleden som redan är utbyggd och där 
bullerskyddsåtgärder är reglerade i en annan detaljplan. Bullerutredningen som bifogades 
samrådshandlingen har kompletterats då den inte tagit hänsyn till en redan befintlig 
bullerskyddskärm. Med den befintliga bullerskyddskärmen reduceras påverkan gentemot vad 
som beskrevs i samrådshandlingen för dessa bostäder. Bullerutredningen ger förslag på 
åtgärder för de befintliga bostäderna inom befintlig detaljplan för att uppnå bullernivåer som 
ligger under riktvärdet. 

Att tidigare geoteknisk utredning tillhörande planprogrammet för nordöstra Kungsbacka stad 
inte bifogats samrådshandlingarna har noterats. Granskningshandlingarna innefattar nu både 
den tidigare utredningen för planprogrammet samt en ny geoteknisk utredning för 
planområdet. 

Handlingarna är kompletterade med utförliga beskrivningar gällande strandskydd, 
biotopskydd, jordbruksmark samt artskydd. Naturinventeringens karta är förtydligad i 
granskningshandlingarna. 

 

 

2. Lantmäteriet 

Lantmäteriet uppmanar kommunen att kontrollmäta gränser som anges med 0,025 lägesosäkerhet. 
Lantmäteriet efterfrågar att kommunen tydligare ska redovisa i planbeskrivningen samtliga 
konsekvenser som utbyggnad av kommunalt VA-nät för med sig. 

Lantmäteriet vill även ha ett förtydligande gällande vem som ansvarar för att ansöka och bekosta 
upphävande av de onyttiga officialservituten. Då de är bildade genom beslut av Lantmäteriet behöver 
de också upphävas genom beslut av Lantmäteriet. 
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Ett tillägg efterfrågas också gällande de oregistrerade samfälligheterna, dessa behöver utredas så att 
samtliga delägare redovisas i fastighetsförteckningen. Det är av betydelse för att samtliga berörda ska 
uppmärksammas i samband med planläggningen i fråga om ersättning för berört markområde. 

I en av plankartorna (blad 2) saknas genomförandetid. I den andra plankartan (blad 1) står att 
genomförandetiden ska vara 5 år. Detta har troligen råkat ramla bort på blad 2. 

I plankartorna saknas angivet aktualitetsdatum på grundkartorna. 

Lantmäteriet skriver också att på s.27 står att kommunen är ägare av Hede s:1 då de är ägare av alla 
andelar. Eftersom det är samma ägare på alla andelar, har denna samfällighet avregistrerats. Den 
behöver därmed inte stå med i markägoförhållandena. 

På s. 28 står att mark som löses in ska överföras till en lämplig närliggande kommunal fastighet. För 
att tydliggöra skulle det kunna redovisas mer specifikt till vilken fastighet kommunen planerar att 
samla all allmänplats mark. 

Kommentar: Kommunen har i samband med planarbetet utrett fastighetsgränsernas 
noggrannhet genom mätningar och genomgång av förrättningsakter. 
 
Granskningshandlingarna är uppdaterade med information om genomförandetid, grundkartans 
aktualitetsdatum samt förtydligande om markägoförhållanden och om mark som löses in.  
 

 

3. Räddningstjänsten 

Räddningstjänsten Stor Göteborg anser att förslaget innebär god framkomlighet för tunga 
räddningsfordon och de anser att förslaget inte medför någon risk kopplat till transport av farligt gods. 

Räddningstjänsten Stor Göteborg framför att de gärna har dialog med VA angående 
ledningsdimensionering för de ledningar som ska byggas ut i samband med att vägen anläggs. 
Brandvattenförsörjningen för kommande bebyggelse behöver vägas in vid val av ledningar. 

Räddningstjänsten Stor Göteborg anser att en ny trafikled är positivt för deras insatstid och körtid. 

I övrigt har Räddningstjänsten Stor Göteborg inget att erinra mot förslaget. 

Kommentar: Synpunkterna noteras och förs fram till kommunens VA-enhet. 

 

4. SGI 

Med hänvisning till 2 kap 4-5 § PBL ska geotekniska aspekter såsom säkerhetsfrågor avseende skred, 
ras och erosion klarläggas i planskedet. I dagsläget bedömer SGI att detta inte är gjort och att 
kommunen bör följa sina egna och den geotekniska konsultens rekommendationer från 
planprogrammet och genomföra en geoteknisk utredning för området. 
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SGI håller med om kommunens bedömning att en bergteknisk utredning ska genomföras innan 
granskningsskedet. 

Kommentar: Inför granskning har en geoteknisk utredning för planområdet genomförts, 
inklusive fält och labratorieundersökningar. Bergteknisk utredning är också 
framtagen inför granskningen. 

 

5. Trafikverket  

Trafikverket lyfter i sitt yttrande att det står i handlingarna att ”trafikutredningen visar på att en 
utbyggnad av området kommer leda till en omfördelning av stadens trafik samt att Hedeleden kommer 
försörja de nya bostadsområdena i Tölö ängar och Voxlöv med en gen och snabb väg till Hede station 
och vidare mot E6.”  

Trafikverket begär kompletteringar om hur den föreslagna vägförbindelsen förväntas ändra 
resebeteende längs statliga vägar inom området, särskilt längs vägar E6, 976, 975 och 974.  

Kommentar: Planhandlingarna har förtydligats enligt Trafikverkets synpunkter. Se 
konsekvenskapitlet under trafikrelaterade frågor. 

 

 

Sakägare 
 
6. Bonava Sverige AB 

Bonava framför att de ser negativa effekter för både de kommande bostadsområdena och de befintliga 
rekreationsområdena om Hedeleden hastighetsregleras till 6o km/h, exempelvis otrygghet och buller. 
Bonava lyfter även i sitt yttrande att de anser det olämpligt att ha en väg reglerad till 60 km/h i 
anslutning till två skolor då det skapar både otrygghet och osäkerhet vid skolorna och längs barnens 
skolvägar.  

En 60-väg tar mer yta i anspråk och Bonava framhåller att de tycker att vägen ska regleras till 40 km/h 
och därmed kan sträckningen snävas till och ytanspråket inom deras fastighet kan minska. 

Kommentar: Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h 
men hastigheten styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som 
ingår i uppdraget från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

Gällande negativa effekter vid skolorna delar kommunen Bonavas tankar kring ökad otrygghet 
och osäkerhet vid skolorna men bedömer att de åtgärder som vidtagits genom planskilda 
passager och att angöring till skolorna inte kommer ske direkt från leden är positiva ur 
säkerhetssynpunkt. 
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7. Derome 

Derome skriver i sitt yttrande att de anser att kommunen gjort fel när detaljplan för endast Hedeleden 
startats och inte med kommande bostadsområden i samma detaljplan, liknelser dras till 1960-talets 
planeringsideal.  

Derome är kritiska till valet av hastighet på Hedeleden med motiveringen att det är negativt utifrån 
flera aspekter såsom klimat, social hållbarhet, ekonomisk hållbarhet samt trafikstrategi. Avståndet 
mellan bebyggelse och 60-väg är betydligt längre än avståndet mellan bebyggelse och en 40-väg vilket 
gör att värdefull mark i ett strategiskt bra läge nära en tågstation går till spillo menar Derome.  

Derome beskriver de sociala konsekvenserna som en 60-väg skapar genom barriäreffekt samt 
planskilda korsningar vilket kan leda till otrygga platser såsom gångtunnlar. 

De skriver också om de ekonomiska aspekter de ser i att bygga en 60-väg jämfört med en 40-väg, där 
60-vägen blir betydligt dyrare. 

Derome anser också att deras intentioner om att skapa en hållbar stadsdel där de boende transporterar 
sig med olika slags mobilitetslösningar och jämställda trafikslag blir mycket svårt att genomföra med 
en trafikled genom området. 

Derome föreslår att Hedeleden ska dimensioneras för 40km/h. 

Kommentar: Kommunen delar Deromes åsikt om att det inte är optimalt att planlägga för 
vägen separat och utelämna intilliggande områden men att ett antal förutsättningar gjort att 
valet fallit på att planlägga Hedeleden separat. Då kommunens tjänstepersoner har ett nära 
samarbete mellan projekten som pågår inom programområdet för nordöstra Kungsbacka stad 
och även har tillsatt en samordnare för området ser vi att helheten bevakas och hanteras på ett 
bra sätt.  

Valet av hastighet anses högre prioriterat av Kungsbacka kommun än de negativa aspekter 
som kan medföras av det valet. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i 
uppdraget från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

I övrigt se svar till Bonavas yttrande. 

 

8. Ellevio 

Ellevio har en markförlagd kabel som korsar detaljplanen på ett ställe. I samband med byggnation 
önskar Ellevio att försiktighet tas och eventuella nödvändiga åtgärder vidtas för att inte riskera att 
skada kabeln.  

Ellevios kontaktperson i projekteringen av eventuella tomrör är Tomas Bergqvist, 
tomas.bergqvist@ellevio.se.  

Ellevio har inget att erinra mot föreslagen detaljplan. 

 Kommentar: Noteras 
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9. Skanova  

Skanova har markförlagda teleanläggningar inom detaljplaneområdet 
 
Skanova önskar att så långt som möjligt behålla befintliga teleanläggningar i nuvarande läge för att 
undvika olägenheter och kostnader som uppkommer i samband med flyttning. Skanova vill också 
gärna bli kontaktade för eventuell samförläggning eller ledningssamordningsmöte. 

Kommentar: Noteras 

 

10. Hede 3:75 

Fastighetsägaren anser att det är negativt att närliggande och omringande grön- och naturområden 
kommer försvinna. Grönområdena anser fastighetsägaren är charmen med bostadsområdena 
Hede/Tölö och Kungsbacka som stad överhuvudtaget.  

Att området idag är homogent med främst par- och kedjehus anser fastighetsägaren bidrar till trivsel 
och trygghet. Högre våningshus för att gynna mångfald beskrivs i yttrandet som något som främst är 
för politikers vinning och inte för ökad trygghet. 

Fastighetsägaren anser också att det finns brister i planhandlingarna vad gäller klimatrelaterade risker 
såsom översvämningar, ras, skred, erosion, skogsbrand mm. Fastighetsägaren anser att de beräkningar 
för vattenflöden som gjorts i planarbetet troligtvis inte är tillräckliga och önskar att planen ska 
kompletteras för att ta höjd för klimatförändringarna. 

Risker med så kallade urbana värmeöar beskrivs i yttrandet, dvs. täthet med asfalt och större aktivitet 
av bilar, bussar, all hemelektronik etc. som kan öka temperaturen i luften genom att alstra mer värme. 

Vidare lyfts också oro för att Hedeleden troligen kommer öka trafiken markant i området och göra det 
mindre säkert för barn, cyklister etc. Fastighetsägaren anser att en förtätning av området skulle minska 
attraktionen för Hede /Tölö-området och ta bort småstadscharmen. 

Kommentar: Att området ska byggas ut med bostäder i olika typer av byggnader är sedan 
tidigare beslutat genom det planprogram som tagits fram för området. Att Kungsbacka 
kommun vill utöka Kungsbacka stad i det här området är starkt kopplat till att en av 
kommunens fyra tågstationer finns i närområdet och ur ett hållbarhetsperspektiv ser 
kommunen positivt på att möjliggöra för fler bostäder i ett stationsnära läge. 

Framtagen dagvattenutredning innefattar skyfalls- och lågpunktsstudie och tar höjd för större 
regnmängder enligt beräkningarna för 100-årsregn. 

Planhandlingarna har sedan samrådet kompletterats med en geoteknisk utredning samt en 
bergteknisk utredning där risk för ras och skred utretts. 
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11. Hede 4:9 

Fastighetsägaren skriver att denne tidigare erhållit en skrift från kommunen som fastighetsägaren 
tolkat som att intrång inte ska göras på Hede 4:9. Samrådshandlingarna skiljer sig avsevärt ifrån den 
skriften beskriver fastighetsägaren då det i samrådshandlingarna är ett avsevärt intrång. 
Fastighetsägaren bedömer intrånget så stort att dagens användning omöjliggörs. Fastighetsägaren 
skriver att denne har för avsikt att utveckla fastigheten på ett sätt som skapar en tydlighet mot norra 
sidan av en eventuell framtida Hedeled.  

Fastighetsägaren skriver även att det faktum att kommunen gått vidare med samrådsförslaget utan att 
på något vis kommunicera med fastighetsägaren är beklämmande. 

Kommentar: I arbetet med Hedeleden har utgångspunkten varit att göra minimal påverkan på 
privata fastigheter där kommunen sedan tidigare samtal känner till att markintrång inte är av 
intresse. Då två sådana fastigheter ligger på motstående sidor om den tänka vägdragningen 
har en kompromiss krävts vilket förklarar hur planförslaget såg ut i samrådsskedet. Efter det 
har bland annat en geoteknisk utredning visat att förutsättningarna för tunnel i det läget där ett 
större intrång krävs på Hede 4:9 är ofördelaktiga, därför har tunnelns läge flyttats, se 
granskningshandlingarna. 

Under planarbetets gång har kommunens tjänstepersoner varit i kontakt med fastighetsägarens 
dotter och dennes man. En av kommunens tjänstepersoner var även på ett platsbesök med 
dessa under våren 2021 och kommunen markerade kort efter det mötet ut med käppar hur stort 
intrånget med samrådsförslaget skulle bli. Vid det mötet ställdes frågan om skriftlig 
information skulle skickas även till fastighetsägaren till Hede 4:9, svaret från de anhöriga var 
då nej vilket respekterades av kommunen.  

Efter det följde brevkorrespondens i frågan med fastighetsägaren.  

Inför granskningen har kontakt tagits med fastighetsägaren via brev för att informera om hur 
planarbetet fortskrider. Möten har även genomförts för att beskriva processen och hur arbetet 
fortlöpt samt att reda ut tidigare händelser och kommunikation. Detta genom ombud som 
lämnat fullmakt till kommunen.  

 

12. Hede 4:13 

Fastighetsägaren lyfter bland annat otryggheten som gångtunnlar ofta kan skapa och riskerna med 
undanskymda platser och påtalar vikten av att kommunen ska jobba för invånarnas trygghet. I 
yttrandet beskriver fastighetsägaren också att övergångar kan skapas i plan och att tunnlar inte behövs. 
Hastigheten på Hedeleden lyfts i detta yttrande och fastighetsägaren anser att 40 km/h är en 
lämplighastighet av flera aspekter.  

Slutligen anser fastighetsägaren att all utveckling och kommunikation bör ske på den norra sidan om 
Hedeleden för att dels bevara det befintliga men även för att säkerställa en möjlig framtida utveckling 
på den södra sidan. 
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Kommentar: Kommunen instämmer i de farhågor fastighetsägaren har gällande gångtunnlar 
men ser att med omsorgsfull gestaltning samt med rätt belysning av tunnlarna går det att skapa 
trygga gångtunnlar. 

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

Den tänkta utvecklingen på Hedeledens sidor går att läsa om i det planprogram som är 
framtaget och beslutat av kommunstyrelsen 2019. 

 

13. Hede 5:24 

Fastighetsägaren lyfter fram det positiva med att Klippebergen nu planläggs och beskriver även vad 
som för fastighetsägaren skulle vara en positiv utveckling av naturområdet. Såsom att den befintliga 
slingan är i behov av att rustas upp och att belysning skulle vara bra om det tillkom. Även en 
sammankoppling med skogsområdet längre österut upp mot Svartemosse beskriver fastighetsägaren 
som en önskvärd utveckling då slingan i Klippebergen är relativt kort. En sådan utveckling beskriver 
fastighetsägaren som något som skulle komma till gagn för många i kommunen inte enbart de boende i 
närområdet. Fastighetsägaren framför att ovanstående satsnings skulle kunna finansieras genom att 
spara in de pengar det kostar extra för kommunen att bygga ut en höghastighetstrafikled jämfört med 
att välja en mindre väg med lägre hastighet genom befintligt rekreationsområde och de kommande 
bostadsområdena.  

Vidare beskriver fastighetsägaren de negativa effekter en trafikled i detta läget får för de boende i 
Hede som redan idag har flertalet barriärer runt området. Med Hedeleden skapas ytterligare en barriär 
åt det enda håll som idag är öppet, mot naturområdet. Fastighetsägaren är frågande till varför 
Kungsbacka kommun väljer att bygga ut en trafikled där passager ska lösas genom gångtunnlar. I 
yttrandet beskriver fastighetsägaren att det är välkänt att tunnlar skapar otrygghet oavsett vilka 
åtgärder som än görs med belysning, målning och så vidare. Fastighetsägaren framför att kommunen 
borde prioritera gående, cyklister, barn, boende, hållbarhet, god bebyggd miljö, hälsa, välmående, 
stadsliv eller åtminstone en god ekonomisk lösning. Fastighetsägaren framför att kommunen med den 
lösning som föreslås för Hedeleden bygger in problem i strukturen redan från början. 

Yttrandet avslutas med att fastighetsägaren beskriver en lösning som denne förespråkar vilket skulle 
vara en lokalgata/stadsgata med fler korsningspunkter i plan. En sådan lösning beskrivs i yttrandet som 
något som skulle säkerställa en god boendemiljö, barriäreffekten skulle inte upplevas så massiv och 
kopplingen till stationen för både bilburna och cyklister skulle förbättras jämfört med föreslagen 
lösning. Alternativet med en stadsgata beskriver fastighetsägaren som en möjlighet för att kunna skapa 
goda och trygga boendemiljöer längs vägen både för de kommande bostäderna och för de befintliga. 

 



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 10 (28) 

 

Kommentar: Samhällsbyggnadskontoret delar fastighetsägarens synpunkter gällande behovet 
av utveckling av rekreationsområden i Kungsbacka stad. Synpunkterna förmedlas vidare till 
Kultur- och fritidsförvaltningen. 

Kommunen instämmer i de synpunkter fastighetsägaren har gällande gångtunnlar men ser att 
med omsorgsfull gestaltning samt med rätt belysning av tunnlarna går det att skapa trygga 
gångtunnlar. 

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

 

14. Hede 5:77 

Fastighetsägaren undrar hur det är tänkt att bevara mångfalden av alla djurarter som lever i området 
och trycker också på vikten av att behålla blandad natur mellan de nya bostadsområden som planeras. 

Vidare beskriver fastighetsägaren att buller från vägen kommer bli ett problem och motsätter sig därför 
den högre hastigheten och förespråkar 40 km/h. 

Fastighetsägaren beskriver att det är många som promenerar i området och undrar hur många 
övergångar det kommer finnas över Hedeleden. 

Kommentar: Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h 
men hastigheten styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som 
ingår i uppdraget från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

Djurarterna som lever i skogsområdet idag finns beskrivna i den naturinventering som togs 
fram i samband med planprogrammet samt i planhandlingarna som kompletterats efter 
samrådet och går att läsa mer om under rubriken Natur, kulturmiljö och rekreation samt 
Skyddade samt skyddsvärda arter. 

 

15. Hede 9:16 

I yttrandet beskriver fastighetsägaren att de har förståelse för att kommunen vill expandera men de 
anser att det är viktigt att först bygga klart omgivningen för de som redan bor i området. Förslag på att 
kommunen ska avvakta med planerna för Hedeleden och kringliggande områden och i stället bygga 
bullerplank mot befintlig trafik på Tölöleden, Göteborgsvägen och Västkustbanan. 

En kommande expansion i Tölö och Voxlöv riskerar att ta bort det idylliska med området och det som 
enligt fastighetsägaren är dragningskraften till området idag. I stället föreslås området mellan 
Kungsbacka och Vallda att byggas samman. 

Om Hedeleden ändå ska realiseras önskar fastighetsägaren att hastigheten begränsas till 40 km/h. 
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Kommentar: Utvecklingen i Tölö och Voxlöv är starkt kopplad till närheten till både 
Kungsbacka centrum och Hede station. Kungsbacka kommuns översiktsplan beskriver att 
staden ska stärkas och fram till 2050 öka befolkningen till det dubbla. Därför är dessa 
områden prioriterade att utveckla i stället för områden mellan Vallda och Kungsbacka. 

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

 
16. Tölö 4:141 

Godkänner planförslaget i dess nuvarande utförande. 

Kommentar: Noteras 

17. Tölö 4:149 

Fastighetsägaren anser att en 60-väg är högst olämpligt att ha utanför en skola och ifrågasätter om 
säkra skolvägar och säkra passager verkligen kan bli säkra med tanke på hastigheten på vägen. Då det 
handlar om barns säkerhet anser fastighetsägaren att frågan om vägens hastighet behöver diskuteras 
igen. I yttrandet ställs frågor kring om de fåtal sekunder som man tjänar på att reglera vägen med 60 
km/h i stället för 40 km/h verkligen är värt de konsekvenser det ger, såsom avgasutsläpp, osäkerhet 
samt ökat buller. Då bullerutredningen visar på skillnaderna på påverkan på befintlig bebyggelse 
ifrågasätter fastighetsägaren hur beslut kan fattas där man väljer att förstöra för så många bostäder. 

Den nya yägens anpassning till den redan utbyggda delen av Hedeleden ifrågasätts då bredden på 
sektionen inte är den samma.  

Valet av att det ska byggas gångtunnlar ifrågasätts då otryggheten dessa kan skapa lyfts i yttrandet 
samt att det är otidsenlig planering. 

Kommentar: Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h 
men hastigheten styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som 
ingår i uppdraget från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 
Bredden på den befintliga Hedeledens totala sektion är något smalare än den planerade 
eftersom befintlig Hedeled endast har gång- och cykelväg på en sida av vägen. Från befintlig 
vägmitt till gång- och cykelbanans yttre kant är det ca 13 meter vilket är likvärdigt med den 
bredare delen av Hedeleden som går över åkermarken i Voxlöv och något smalare än den 
delen som går genom skogspartiet. Den befintliga Hedeledens vägbana är något bredare än 
den planerade förlängningen men detta är marginellt. Plankartan kan vara missvisande i detta 
avseende då den kan uppfattas som att hela området som är markerat med VÄG blir den nya 
vägen. Inom området markerat med VÄG ska körbana, diken, trädplantering, bullerskärmar 
samt gång- och cykelvägar byggas. 
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18. Tölö 6:6 och 6:7 

Fastighetsägaren beskriver dagens problem med hög hastighet på Hällingsjövägen och det buller som 
finns idag. Fastighetsägaren beskriver i sitt yttrande att de kommer utsättas för mer buller om 
Hedeleden hastighetsregleras till 60 km/h samt att med ökad trafik ökar också risken för olyckor vid 
infart till fastigheten där det redan idag är en utsatt plats. 

Fastighetsägaren önskar sänkt hastighet på både Hedeleden och Hällingsjövägen. 

Kommentar: Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h 
men hastigheten styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som 
ingår i uppdraget från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

Hastigheten på Hällingsjövägen är inte kopplad till uppdraget om Hedeleden. Om 
Hällingsjövägen går det att läsa i planhandlingarna till detaljplanen för Tölö ängar syd, dessa 
går att hitta på Kungsbacka kommuns hemsida under aktuella projekt. 

Granskningshandlingarna innehåller en kompletterad bullerutredning där bullernivåer både 
utan och med Hedeleden beskrivs.   

 

19. Voxlöv 5:4 (2 yttranden) 

Fastighetsägaren anser att Hedeleden inte bör byggas på grund av att vägen kommer försämra 
närmiljön för de boende genom luftföroreningar och buller. Vidare beskrivs även vägens påverkan på 
djur och miljö i området då både ett skogsparti och åkermark tas i anspråk. 

Fastighetsägaren anser att Kungsbacka kommun medvetet bygger bort den småstadsidyll som tidigare 
funnits och det är på grund av den som många valt att flytta till kommunen. 

Fastighetsägaren undrar på vilka grunder kommunen gjort olika bedömning gällande 
miljökonsekvensbeskrivning först i den miljöutredning som togs fram i planprogramskedet 2018 och 
sedan i dokumentet Undersökning av miljöpåverkan som togs fram 2021. 

I yttrandet lyfts även att kommunen i sina tidigare dokument inte varit konsekventa i hur den nya 
vägen benämnts, ibland Hedeleden och ibland Hede allé. Fastighetsägaren undrar om de värden som är 
angivna i miljöchecklistan gäller för Hedeleden med dagens utformning med den tilltänkta hastigheten 
på 60 km/h i stället för Hede alléns tilltänkta hastighetsbegränsning på 40 km/h? 

En konsekvensbeskrivning över hur byggtiden ska lösas samt hur det kommer påverka närboende 
efterfrågas samt en mer utförlig motivering till varför kommunen inte behöver göra en MKB för 
Hedeleden samt en omvärdering av beslutet önskas av fastighetsägaren. 

Yttrandet tar även upp valet av hastighet för Hedeleden och beskriver ett antal negativa konsekvenser 
för valet av en väg med 60 km/h såsom bullerpåverkan, luftföroreningar samt otrygghet. 
Fastighetsägaren förespråkar att Hedeleden ska regleras med 40 km/h. 
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Kommentar:  Utvecklingen i Tölö och Voxlöv är starkt kopplad till närheten till både 
Kungsbacka centrum och Hede station. Kungsbacka kommuns översiktsplan beskriver att 
staden ska stärkas och fram till 2050 öka befolkningen till det dubbla. Kungsbacka stad är inne 
i en förändringsperiod där småstaden sakta omvandlas till medelstor stad. 

I Miljöutredningen som togs fram 2018 i samband med planprogramsarbetet har en samlad 
bedömning gjorts av utbyggnaden inom hela programområdet där slutsatsen var att det inte 
gick att utesluta att planprogrammet medför betydande miljöpåverkan. Inför starten av 
detaljplanen för Hedeleden och Klippebergen har ett tidigt samråd hållits med länsstyrelsen i 
Halland om huruvida Hedeleden bedöms orsaka betydande miljöpåverkan eller inte och 
resultatet var att en MKB inte krävs i detta fall. 

 

20. Voxlöv 6:1 och 6:2 

Fastighetsägaren skriver i sitt yttrande att deras mark inte är till förfogande så länge de inte är överens 
med kommunen om vägens utformning och sträckning. Våren 2021 förevisades markintrånget av 
kommunens tjänstepersoner fysiskt på plats och det som visades då stämmer enligt fastighetsägaren 
inte med samrådshandlingen. 

Vidare anser fastighetsägaren att Hedeleden ska utformas som en 60-väg säkerhetsmässigt men 
hastighetsregleras till 40 km/h. 

Kommentar: För att koppla samman Tölö ängar och Hede station med en väg är Hedeledens 
utbyggnad ett måste och är beslutat av kommunstyrelsen genom det planprogram som tagits 
fram för området och godkändes i september 2019.  

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

Att intrånget inom fastigheten Voxlöv 6:1 ändrats från det platsbesök som gjordes våren 2021 
mot det som sommaren 2022 skickades ut på samråd har att göra med beslut från 
byggnadsnämnden att även planlägga för en cirkulation i korsningen Hedeleden och 
Höglandavägen, Detta var inte med i det planförslag som förevisades fastighetsägaren våren 
2021. 

Inför granskningen har tidiga möten genomförts med fastighetsägarna där vägsträckningens 
förändrade läge tydligt förevisats. 
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21. Sammanfattning av 12 yttranden 

Flera yttranden tar upp liknande frågor, det alla har gemensamt är att de handlar om valet av 60 km/h 
som samtliga personer som skrivit dessa yttranden är negativa till. Samtliga beskriver att på grund av 
det ökade bullret som en 60-väg medför samt för otryggheten och osäkerheten en barriär som 
Hedeleden skapar i området påverkas deras boendemiljö negativt. Flera yttranden tar upp riskerna och 
otryggheten en 60-väg skapar i anslutning till skolorna som planeras i området. Några lyfter att det blir 
en otrygg skolväg för många barn och att det medför begränsningar för barn som kanske annars hade 
kunnat gå till och från skolan själva men som inte kommer kunna göra det då det blir för farligt med 
det förslag samrådshandlingarna visar. Flertalet skriver också om miljöaspekten i att ha 60 km/h i 
kombination med cirkulationer med kort avstånd emellan samt att föreslagen väglösning är den mest 
kostsamma och ifrågasätter hur kommunen använder skattepengarna. Flera lyfter att kommunen istället 
borde värna det naturområde som Hedeleden ska gå rakt igenom. 

Förslag om att vägen inte behöver bli en genomfartsväg skrivs det om i flera yttranden, i stället kan de 
olika områdena nås från varsitt håll för att bevara skogsområdet. 

Kommentar: Kungsbacka kommun har förståelse för och delar i flera avseenden åsikterna i 
dessa yttranden, dock kvarstår kommunens intention att Hedeleden ska bli en 60-väg. 

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

 

 

Organisationer och föreningar 
 

22. Kulturmiljö Halland 

Kulturmiljö Halland anser att ett större område bör utredas arkeologiskt då närområdet är 
fornlämningsrikt. 

Kommentar: De arkeologiska utredningar som gjorts och som ska göras inom planområdet 
är avgränsade tillsammans med länsstyrelsen i Halland, därför bedömer kommunen att ett 
utökat område inte är aktuellt at utreda i nuläget. 

 

23. Socialdemokraterna 

Socialdemokraterna anser att projektet Hedeleden är omfattande och att en lämplig hastighet bör vara 
40 km/h. Vidare beskriver de att naturområdet har en viktig funktion för rekreation och allmänt 
välbefinnande och därför bör användas med varsamhet. Socialdemokraterna förespråkar en 
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motionsslinga och bevara/skydda resten av den orörda naturen. För att skapa säkerhet anser 
Socialdemokraterna att bussficka och plats för att hämta och lämna ska vara åtskilda. 

Socialdemokraterna förespråkar att området skall klara 100-års flöde och Kungsbackaån får inte 
belastas med mer föroreningar så grundvattenstatusen försämras. 

Kommentar: Kungsbacka kommun har förståelse för och delar i flera avseenden åsikterna i  
yttrandet, dock kvarstår kommunens intention att Hedeleden ska bli en 60-väg. 

Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

 

24. Tölögårdens bygdegårdsförening (Hede 4:11) 

Tölögårdens bygdegårdsförening framför önskemål om att ytan mellan bygdegården och Hedeleden 
ska användas för att utöka deras parkeringsyta då de ibland har brist på parkeringsplatser. 

De anser även att nuvarande placering av Tofteredsvägen kan vara kvar. 

Kommentar: Marken mellan Tölögårdens bygdegård och den planerade sträckningen av 
Hedeleden är privatägd mark och kommunen råder inte över frågan om hur den ska användas. 

 

 

Kommunala förvaltningar och nämnder   
 
25. Nämnden för individ och familjeomsorg  

Nämnden för individ och familjeomsorg tillstyrker detaljplanen för Hedeleden och har inga fler 
synpunkter. 

Kommentar: Noteras 

 

26. Teknik 

Trafik  

Inriktningen från kommunstyrelsen är att Hedeleden ska ha god framkomlighet och anpassas för trafik 
i 60 km/h. Nämnden för teknik anser att inriktningsbeslutet om en hastighetsbegränsning på 60 km/h 
medför en rad konsekvenser för utformningen som till exempel planskilda passager för gång- och 
cykeltrafik, ökat ytanspråk för väganläggningen och ökat avstånd till bebyggelse på grund av buller.  

Nämnden för Teknik belyser att enligt gällande översiktsplan, antagen 2021-11-09, gäller att "Resor 
tillåts vara en blandning av flera olika trafikslag och resorna ska utföras i en långsiktigt hållbar 
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trafikmiljö utifrån trafiksäkerhet, trygghet, miljökvalité, markanvändning och energieffektivitet." 
Förslaget med två gång- och cykeltunnlar är enligt nämnden för Teknik svårförenligt med dessa 
intentioner i översiktsplanen, detta dels på grund av det ökade behovet av markanvändning, dels på 
grund av påverkan på tryggheten.  

 

Markanvändning  

Vägens kurvdragning är anpassad för att uppnå god framkomlighet för trafik i 60 km/h. I syfte att 
uppnå en säker koppling till kommande skolor i norra Voxlöv och Tölö ängar krävs två gång- och 
cykeltunnlar. Nämnden för teknik anser att förutsättningarna på båda dessa platser samt 
kurvdragningen för gång- och cykelvägarna gör att tunnlarna blir ytkrävande. För att gång- och 
cykeltunnlarna inte ska upplevas otrygga är det mycket viktigt att de utformas med omsorg och de 
behöver ges stor markyta för att detta ska uppnås skriver nämnden för Teknik. Vid en hastighet på 
vägen om 40 km/h behöver inte gång och cykeltunnlar anläggas skriver nämnden för Teknik. 

 

Miljökvalité  

Behovet av bullerreducerande åtgärder för befintliga intilliggande fastigheter ökas från fem stycken 
fastigheter vid tillåten hastighet om 40 km/h, till 24 stycken befintliga fastigheter med 60 km/h. Detta 
medför att det blir Teknik som väghållare som ansvarar för att bullerreducerande åtgärder byggs ut för 
att uppnå godtagbar bullernivå. 

 

Trafiksäkerhet och trygghet  

Vid 60 km/h kan säkra passager för gång- och cykeltrafikanter skapas genom planskildhet (tunnel eller 
bro), eller hastighetssäkrad passage i plan. Eftersom ett inriktningsbeslut om god framkomlighet för 
motorfordonstrafiken har fattats så har förslaget utformats med två gång- och cykeltunnlar. Att 
separera gång- och cykeltrafiken helt från motorfordonstrafiken är en trafiksäker lösning, men tunnlar 
upplevs ofta som otrygga. Den som rör sig genom tunneln saknar ofta kontakt med omgivningen vilket 
bidrar till en känsla av otrygghet. Gång- och cykeltunnlar behöver utformas med omsorg för att bli 
attraktiva. För att uppnå god tillgänglighet måste nedgångarna till tunnlarna ha godtagbar marklutning, 
vilket i sin tur medför att vägen ned till tunneln blir lång. Detta ökar risken att trafikanter väljer bort att 
passera i tunnel och istället passerar vägen i plan på en icke hastighetssäkrad plats, något som ökar 
risken för olyckor mellan motorfordon och oskyddade trafikanter. För ökad överblickbarhet och sikt 
från gångvägen ned till tunneln behöver omgivande slänter vara flacka, något som kräver stora ytor.  

Ur ett barnperspektiv kan området upplevas otryggt då hastigheten kommer att vara hög utmed 
Hedeleden och vägen kommer att upplevas som en barriär där det endast finns två platser att passera 
vägen planskilt.  
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Landskap  

Förvaltningen för Teknik är positiva till att en inventering av grova ädellövträd genomförs i det 
kommande planarbetet, inventeringen behöver sedan beaktas vid bestämning av vägens läge genom 
skogspartiet.  

Slänter i anslutning till gång- och cykeltunnlar behöver göras så pass flacka att de med enkelhet kan 
klippas och i övrigt underhållas på ett kostnadseffektivt sätt.  

 

Vatten & Avlopp  

Dagvattenhantering ska följa förslag i Dagvattenutredning Hedeleden med uppdragsnummer 30020921 
för hållbara dagvattenlösningar som påverkar hela Hedeledens planområde. Dagvattenavledning till 
fördröjning och rening av normal nederbörd ska ske i och till öppna lösningar så långt så är möjligt. 
Ytliga avrinningsvägar, lågpunkter och översvämningsytor ska bibehållas eller skapas för att hantera 
större nederbördsflöden som skyfall i vägområde och från områden runt Hedeleden som skydd för 
befintlig och framtida bebyggelse och infrastruktur. Som stöd för genomförande behöver föreslagen 
dagvattenhantering beskrivas under beskrivning Användning allmän plats. 

 

Bredband  

Kungsbacka Bredbandsnät har fiber i området något som gör att aktsamhet och skydd av befintlig 
ledning krävs vid arbete inom området. Kontakt med ledningsägaren krävs innan arbetet påbörjas.  

Ekonomi  

Investeringskostnad  

De i exploateringsprojektet medverkande bolagen är med och finansierar Hedeleden genom att erlägga 
ett exploateringsbidrag till kommunen. Bidraget är baserad på en kostnad för utbyggnad av Hedeleden 
där hastigheten är 40 km/h, vilket är godtagbart för att nå de nya bostadsområdena. För högre standard 
på Hedeleden står kommunen för merkostnaden.  

Driftkostnad  

Kommunen genom Förvaltningen för Teknik får kostnader för drift och underhåll av gator, samt gång-
och cykelväg, bulleråtgärder, öppna dagvattenanläggningar och VA-ledningar. Gångtunnlar innebär 
större driftkostnad än en passage i plan, något som medför ett ökat behov av driftsmedel för 
förvaltningen för Teknik. 

 

Kommentar: Samhällsbyggnadskontoret delar nämnden för tekniks synpunkter. 
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Hedeleden planläggs med dimensionering för en reglerad hastighet på 60km/h men hastigheten 
styrs inte i detaljplanen. Valet av dimensionerande hastighet är något som ingår i uppdraget 
från kommunstyrelsen och denna inriktning kvarstår även efter samrådet. 

 

 

27. Miljö & Hälsoskydd 

Nämnden för Miljö- och hälsoskydd skriver i sitt yttrande att enligt bullerutredningen kommer 
gällande riktvärden för ekvivalent ljudnivå vid fasad att överskridas för 24 befintliga bostadshus i Tölö 
ängar etapp 2. Enligt Fastställd detaljplanbeskrivning för Tölö-ängar etapp 2 är riktvärdet för buller 
utomhus ekvivalent ljudnivå 55 dBA utomhus och maximal ljudnivå 70 dBA. Miljö & Hälsoskydd 
anser därför att det behöver framgå tydligt i detaljplanen att det är ett krav att bullerskydd byggs så att 
bullerriktvärden för befintliga bostäder inte överskrids.   

Som en del av planprogrammet för Nordöstra Kungsbacka planeras Voxlövs bostadsområde öst om 
Hedeleden. I den presenterade bullerutredning framgår inte huruvida området kommer att utsättas för 
buller över gällande riktvärden för buller vid ny byggnation av bostäder. Det nämns inte heller om 
bullerdämpande åtgärder kommer att behövas. Miljö & Hälsoskydd anser att detta behöver undersökas 
och tas med i detaljplanen för Hedeleden. Vid överskridande av riktvärden för buller kommer Miljö & 
Hälsoskydd att kräva att väghållaren vidtar bullerdämpande åtgärder så att riktvärden klaras. 

Miljö & Hälsoskydd anser att den presenterade dagvattenutredningen är utförlig och tar ett 
helhetsgrepp över dagvattenhanteringen för området inklusive det planerade bostadsområdet Voxlöv. 
Miljö & Hälsoskydd ser positivt på detta. Vidare utgår utredningen ifrån 100-års flöde och 
skyfallsanalysen visar att detaljplaneområdet ser ut att klara sig från översvämning vid 100-årsflöde. 
Kommande exploatering i Nordöstra Kungsbacka (Voxlöv) innebär att stort område i anslutning till 
detaljplanområdet kommer att hårdgöras vilket försämrar den naturliga dagvattenfördröjningen i 
området. Som en tillfällig lösning på tillkommande flöde föreslår utredningen tillfälliga avskärande 
åtgärder för att skydda Hedeleden. Miljö & Hälsoskydd anser att eventuella diken bör utformas så att 
de kan leda bort enbart yt- och dränvatten från omgivande terräng utan påverkan på grundvattnet.   
 

Kommentar: Planhandlingarna har kompletterats med en fördjupning av bullerutredningen 
samt med både utförligare beskrivning i planbeskrivningen på hur buller kan hanteras samt 
med planbestämmelser reglerat möjligheten till bullerreducerande åtgärder för kommande 
områden. 
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28. Kultur & Fritid 

Kulturmiljö  

Kultur och fritid beskriver att planområdet utgörs av öppen jordbruksmark med diken, stenmurar och 
en skogsdunge. Vidare beskrivs att det finns äldre betesmarker, klipphedar och fuktängar och att 
människor har bott och brukat marken i många generationer. Vilket även speglas i det rika utbudet av 
fornminnen skriver Kultur och Fritid. Det avläsbara kulturlandskapet påverkas negativt av en 
vägdragning som delar upp landskapet anser Kultur och Fritid. Förutom rent visuellt så påverkas 
upplevelsen även av trafikbruset. Upplevelsen av miljön som helhet försvinner. Med hänsyn till dessa 
aspekter bör åtgärderna utföras med så stor varsamhet som möjligt anser Kultur och Fritid. 

Vardagsliv  

Kultur och Fritid skriver att det i detaljplanen redogörs för i nulägesanalysen att det idag inom 
planområdet används befintlig grusväg samt stigar för de som till fots tar sig till Hede station från 
Hede. Hur dessa fotgängare ska kunna ta sig på ett tryggt och smidigt sätt till stationen samtidigt som 
leden byggs ut bör tas i beaktning. Nyttjas dessa befintliga vägar av barn och unga bör en prövning av 
barnens bästa göras för att undersöka hur dess säkerhet och vardagsliv påverkas under byggprocessen 
och resultatet. 

Kommentar: Samhällsbyggnadskontoret delar Kultur och Fritids synpunkter och noterar dem 
till det fortsatta planarbetet. Varsamhet i utbyggnadsskedet är viktigt. 

Synpunkten kring att en prövning av barnens bästa genomförs har tagits i beaktande men 
bedömt att den social konsekvensanalysen innefattar bedömningar utifrån barnperspektivet. 

 

 

Övriga  
 

29. E.ON  

E.ON Energidistribution AB (E.ON) har tagit del av planförslaget och har inget att erinra. Området 
ligger ej inom EONs koncessionsområde och inte i närheten av någon av deras regionnätsledningar.  

 

Kommentar: Noteras 
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30. Sammanfattning av 7 yttranden från privatpersoner 

(7 yttranden) Ser positivt på att Hedeleden byggs och vill framföra synpunkt kring att planförslaget 
behöver kompletteras med busshållplatser för att på sikt möjliggöra för en ringlinje. 

Ser fram emot att se Hedeleden färdigbyggd och tycker att det är positivt att separera gång- och 
cykeltrafik från övrig trafik. 

Positiv till Hedeleden och vill framföra förslag på att Kungsbacka kommun ska passa på att anlägga 
nya VA-system som bl.a även kan hantera matavfall för att minska transporterna för insamling av det.   

Förslag att titta på provborrningar från 50-talet gällande marksättningar för att se hur Hedeleden kan 
komma att påverka. 

Gärdesgården som finns där vägen ska gå önskas bevaras samt att gång- och cykelväg byggs. 

Några boende i Tölö ängar etapp 1 anser att det är ett absolut krav att Hedeleden finns på plats innan 
ytterligare bebyggelse uppförs i området. 

Kommentar: Synpunkterna noteras och planhandlingarna har kompletterats med fler 
busshållplatser än vad som redovisades i samrådshandlingarna. 

 

 

31. Privatperson 

En privatperson skriver i sitt yttrande att hen anser att kommunen gör fel genom att planlägga enbart 
för vägen och inte för kringliggande bebyggelse.  

Kommentar: Noteras 

 

Ändringar 
De ändringar som gjorts i planhandlingarna är att en geoteknisk utredning har tagits fram och bilagts 
planhandlingarna.  

En uppdatering av bullerutredningen är gjord och handlingarna är anpassade efter den med 
utförligare text i planbeskrivningen gällande bullerreducerande åtgärder. 

Förprojekteringen har uppdaterats och förslaget har två busshållplatser mer än vid samrådet samt att 
gång- och cykeltunneln fått ett nytt läge längs vägsträckningen. Flytten av tunneln är gjord av flera 
aspekter varav en av dem är ett steg i att få bättre kopplingar inom kommande områden och därmed 
delvis tillgodose de synpunkter som tar upp trygghet och barriäreffekt av vägen. 
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Planhandlingarna beskriver på ett utförligare sätt hur påverkan blir på djurlivet i närområdet. Även 
ett antal justeringar av planbeskrivningen är gjorda för att förtydliga kring ianspråktagande av 
jordbruksmark, bedömning av strandskydd, biotopskydd och artskydd.  

Bilder och kartor är uppdaterade i planbeskrivningen för en ökad tydlighet. 

Planhandlingarna har kompletterats med information om hur Hedeleden påverkar det statliga 
vägnätet i dess närhet. 

 

 

 

Lovisa Eld      Sofia Wiman 

Samhällsbyggnadschef    Planarkitekt      
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